
 
 

C O M U N E D I P A R E N T I 

( P r o v i n c i a d i C o s e n z a ) 

 

 

DETERMINA N. 114 R. A. 

n. 275 R.G. 

Del 04/09/2024 

  

Oggetto: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO 

PARZIALE (18 ORE) E DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. 

267/2000 DI RESPONSABILE AREA TECNICA (AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE) - AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

CANDIDATI. 

 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, dott. Giuseppe Cucinotta, nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 

 

PREMESSO: 

- Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 03/07/2024, è stato dato indirizzo 

all’ufficio di segreteria affinchè provvedesse all’avvio, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del 

TUEL, di procedura selettiva finalizzata all’individuazione di altro responsabile del servizio 

tecnico; 

- Che con Determinazione n. registro generale 220 del 08/07/2024 è stata indetta una procedura 

selettiva per titoli e colloquio, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, per il conferimento di un incarico a tempo parziale (18 ore) e determinato ex art. 110, 

comma 1, del d. lgs. 267/2000 di responsabile area tecnica (area dei funzionari e dell'elevata 

qualificazione), per la durata di anni due; 

- che con il superiore provvedimento si è proceduto, altresì, ad approvare lo schema di Avviso di 

selezione pubblica, prevedendo la presentazione della domanda di ammissione alla selezione, a 

pena di esclusione, in modalità telematica, compilando il modulo di candidatura sul Portale del 

Reclutamento “inPA”, previa registrazione del candidato sullo stesso Portale; 

 



DATO ATTO 

- che il predetto Bando sui siti istituzionali del Comune di Parenti, in data 10/07/2024, sezione 

avvisi, determine e bandi di concorso della pagina in Amministrazione trasparente con 

collegamento alla pagine albo pretorio - Comune di Parenti - Sito istituzionale del Comune di 

Parenti; 

- che in data 22/07/2024 il predetto bando è stato pubblicato sul sito INPA; 

- che in data 06/08/2024, alle ore 23.59, è scaduto il termine, di giorni 15, ai sensi del bando di 

avviso, entro cui far pervenire all’Amministrazione la domanda di partecipazione; 

- che nei termini sono pervenute n. 22 domande di partecipazione per la posizione di che trattasi e, 

precisamente: 

Numero Codice Inviata il: 

1 PFQHSMMTBE 06/08/2024 ORE 15.47 

2 2T8FYF3D5A 23/07/2024 ORE 12.32 

3 5YQMM5EGG2 05/08/2024 ORE 18.04 

4 A7MSHDEDNU 30/07/2024 ORE 17.18 

5 ENC79V1AR2 03/08/2024 ORE 12.28 

6 XA7XB52FG6 01/08/2024 ORE 18.56 

7 PCZAY5PC4M 24/07/2024 ORE 13.59 

8 K764KSS4TC 25/07/2024 ORE 12.31 

9 TQ4PNAYEQ1 26/07/2024 ORE 13.00 

10 U9GM24MTNT 23/07/2024 ORE 16.09 

11 WHM57Y6U3F 30/07/2024 ORE 17.38 

12 V7KGDGXR6R 23/07/2024 ORE 0.56 

13 7S25FX8255 23/07/2024 ORE 2.05 

14 8BV266D91X 30/07/2024 ORE 12.16 

15 3VGZF7QPZK 29/07/2024 ORE 17.53 

16 Q44H5F24R7 01/08/2024 ORE 18.44 

17 FUM5HRXCD8 23/07/2024 ORE 11.04 

18 9YUF7M28TX 29/07/2024 ORE 15.57 

19 YS56MZAT4T 03/08/2024 ORE 16.28 

20 U746GZGAHY 24/07/2024 ORE 12.14 

https://www.comune.parenti.cs.it/
https://www.comune.parenti.cs.it/


21 BQR62TMN1B 25/07/2024 ORE 15.21 

22 BHYBV5BC36 06/08/2024 ORE 15.06 

 

RICHIAMATO l’art. 1 “CRITERI E PROCEDURE DI SELEZIONE” del bando il quale stabilisce 

che “L’accertamento del possesso dei requisiti generali è demandato all’ufficio di segreteria, 

coadiuvato da idoneo personale appartenente alle altre aree.”; 

PRESO ATTO dell’istruttoria preliminare effettuata dallo scrivente, coadiuvato dal dipendente 

Adelino Veltri e dalla dipendente Ornella Calabrese, per l’accertamento del possesso dei requisiti 

previsti dall’avviso pubblico ai fini dell’ammissione da parte degli interessati che hanno presentato 

la domanda di partecipazione, sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati nelle domande, da cui 

sono risultati n. 12 Ammessi e n. 10 Esclusi come meglio riportati nel documento allegato “A” 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

VERIFICATE la correttezza, completezza e legittimità dell’istruttoria d’ufficio effettuata per 

l’ammissibilità delle domande pervenute, sulla scorta delle dichiarazioni rese dai candidati mediante 

presentazione sulla piattaforma telematica inPA – Portale del reclutamento; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 1 del bando di avviso, che l’ammissione alla procedura selettiva è 

effettuata “con riserva” e che prima della stipulazione del contratto di lavoro l’amministrazione 

procederà alla verifica di quanto dichiarato nella domanda di ammissione, ai sensi e per egli effetti 

degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000; 

VISTI: 

• il D.Lgs.n.267/2000 e ss. mm. ed ii. T.U.E.L.; 

• il D.Lgs.n.165/2001 e ss. mm. ed ii. ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

• il vigente Statuto Comunale; 

 

 
DETERMINA 

1 DI APPROVARE l’istruttoria d’ufficio effettuata per l’accertamento dei requisiti per 

l’ammissibilità delle domande, come previsto dall’art. 1 dell’Avviso pubblico di selezione, per il 

conferimento di un incarico a tempo parziale (18 ore) e determinato ex art. 110, comma 1, del 

d. Lgs. 267/2000 di Responsabile Area Tecnica (Area dei Funzionari e dell'Elevata 

Qualificazione, approvato con Determinazione n. 220 del 08/07/2024 e, per l’effetto, di dare atto 

dei candidati AMMESSI “con riserva” e di quelli ESCLUSI alla predetta procedura, come meglio 

riportati nel documento allegato “A” parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 



2 DI DARE ATTO CHE: 

 con determinazione Sindacale sarà nominata la Commissione Esaminatrice, ai sensi delle 

disposizioni di cui all’avviso, alla quale sarà trasmessa copia del presente atto, unitamente 

all’elenco dei candidati ammessi con riserva e dei candidati esclusi. 

 la presente Determinazione, unitamente all’elenco allegato A), verrà pubblicata sia all’Albo 

Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune - all’indirizzo Comune di Parenti - Sito 

istituzionale del Comune di Parenti – nonché sul “Portale unico del reclutamento” all’indirizzo 

https://www.inpa.gov.it/, e che la pubblicazione avrà comunque effetto di notifica, a tutti gli 

effetti di legge e per tutti i candidati ammessi ed esclusi. 

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 

bis, comma 1, del D. Lgs.n. 267/2000, è stata accertata la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del sottoscritto. 

Altresì 

DISPONE 

Che la presente determinazione: 

- va trasmessa all’ufficio di ragioneria in quanto comportante implicazioni finanziarie; 

- va pubblicata all’ambo pretorio di questo comune per giorni 15; 

- va inserita nel fascicolo delle determine; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. GIUSEPPE CUCINOTTA 

F.TO  

https://www.comune.parenti.cs.it/
https://www.comune.parenti.cs.it/
http://www.inpa.gov.it/


 

PARERE DI REGOLARITA' E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Cucinotta, Responsabile Area Finanziaria, esprime parere favorevole sulla 

presente determinazione, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell' art. 49, comma 1, del D.lgs. 

267/2000, ed alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell' art. 147-bis, comma l , del D. Lgs. 

267/2000. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 

78/2009) 

 

Data 04/09/2024 

Responsabile Area  

F.to Dott.ssa Giuseppe 

Cucinotta 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Sottoscritto dott. Giuseppe Cucinotta, Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che 

l'approvazione del presente provvedimento comporta  (ovvero) non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

Ai sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1 e dell'art. 147/bis del D.lgs. 267/2000, nonché del 

Regolamento comunale sui controlli interni, esprime parere  FAVOREVOLE (ovvero) NON FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile 

 

 

Data 04/09/2024 

Il Responsabile dell'Area 

Economico-Finanziaria 

F.to Giuseppe Cucinotta 



 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal  . 

. al . . ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, al n. 0 

del registro pubblicazioni 

 

Data 
IL Messo Comunale  

ESECUTIVITA’ 

Si da atto che la presente determinazione è divenuta esecutiva il 27.05.2024 con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria, reso ai sensi dell’art. 183, comma 7 del TUEL, da parte del 

Responsabile del servizio finanziario. 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Data _________ 

Il Responsabile dell'Area  
f.to 

 

 

 


